

ژورنال

شماره ۸۶۶

۲۱ اکتبر ۲۰۲۴ - ۳۰ مهر ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سیاوش آذری

در این شماره ژورنال:

اخاذی سیاسی با شبخ تغییر دکترین هسته‌ای؟

محسن ابراهیمی

مسمومیت مجدد دختران دانش‌آموزان با گاز

عطیه نیک‌نفس

انگ اجتماعی به آوارگان افغانستانی در ایران باید فوراً متوقف شود

سیامک بهاری

بیمه طلاب یا دزدی از سفره کارگران

سینا پدرام

اخاذی سیاسی با شبح تغییر دکترین هسته‌ای؟

محسن ابراهیمی

فضای جنگی میان جمهوری اسلامی و اسرائیل بحث تغییر دکترین و استراتژی هسته‌ای جمهوری اسلامی را بار دیگر در مجلس اسلامی و در بالای حکومت داغ کرده است. می‌گویند باید فتوای علی خامنه‌ای درباره "حرام بودن تولید و استفاده از سلاح هسته‌ای" تغییر یابد که برای "بازدارندگی" حیاتی است. در همان بالای حکومت البته تعداد دیگری تلاش می‌کنند طرف مقابل را متوجه کنند که سلاح هسته‌ای "نه امنیت می‌آورد و نه بازدارندگی ایجاد می‌کند."

جمهوری اسلامی از همان اول دنبال مسلح شدن به بمب هسته‌ای بود. اما بعد از خیزش‌های بزرگ سیاسی علیه موجودیتش در سال‌های ۹۶ و ۹۸ و مخصوصاً انقلاب زن زندگی آزادی، به‌طور قطع تبدیل شدن به یک دولت اتمی به یک امر حیاتی‌تر تبدیل شده است با این تصور پوچ که مسلح شدن به بمب هسته‌ای می‌تواند بقای سیاسی حکومت را تضمین کند! البته که بقای حکومت "اوجب واجبات" است و فتوا سهل است، حتی اصول‌دین را هم می‌توان فدای بقای حکومت یعنی تداوم حیات سرمایه‌داران چپاولگر حاکم کرد.

تصور تضمین بقای حکومت با سلاح هسته‌ای پوچ است چون قرار نیست حکومت اسلامی را دولت‌ها سرنگون کنند که مثلاً از ترس اتمی بودن

جمهوری اسلامی دست به عصا باشند. جمهوری اسلامی را مردمی سرنگون خواهند کرد که به هر سه رکن بقای جمهوری اسلامی نه گفته‌اند: ۱- اسلام به مثابه ایدئولوژی رسمی‌اش وبال گردن حکومت شده است. ۲- سرکوب کارایی خود را از دست داده است. ۳- "محور مقاومت اسلامی" هم که قرار است حکومت را نگه دارد، حال و روز خوبی ندارد.

برتری نظامی، امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل و انزوای روبه‌رشد جمهوری اسلامی در منطقه هم یک فاکتور دیگر است که حکومت اسلامی را مجبور کرده است عجله کند و با مترسک "تغییر فتوای خامنه‌ای و تغییر دکترین هسته‌ای" از دول غرب و کشورهای حاشیه خلیج اخاذی سیاسی کند که

اگر می‌خواهند رژیم اسلامی اتمی نشود اسرائیل را تحت فشار بگذارند که در واکنش به پرتاب موشک‌های بالستیک در سطحی پاسخ بدهد که خامنه‌ای و سردارانش فقط با رجز خواندن بتوانند صورت خود را با سیلی سرخ نگه دارند. بی‌اعتنایی دولت‌ها و مشخصاً دولت‌های حاشیه خلیج به "صلح‌طلبی" وزیر خارجه جمهوری اسلامی جنگ‌افروز اما درمانده، نشان داد که این اخاذی نخواهد گرفت.

مسمومیت مجدد دختران دانش آموزان با گاز

عطیه نیک نفس

”مسمومیت و بستری شدن ۲۹ نفر از دانش آموزان دبیرستانی دخترانه در شهر آشخانه با گاز مرکاپتان.

۳۱ دانش آموز در سملقان خراسان شمالی به خاطر استنشاق گاز مرکاپتان راهی بیمارستان شدند. دادستانی گفته است: کارکنان شرکت گاز یک بشکه حاوی مقادیری مواد افزودنی نامطبوع را به محل این شرکت (گاز) واقع در مجاورت دبیرستان انتقال دادند که انتشار بوی این ماده سبب بدحال شدن دانش آموزان شده است.“

تنها چیزی که در ایران تحت حاکمیت رژیم ضدانسانی اسلامی هیچ ارزشی ندارد، جان انسان‌هاست؛ انسان‌ها هر روزه عامدانه در معرض خطر مرگ قرار می‌گیرند. دادستانی و مسئولین مرتبط با توضیحاتی مبهم و ناکافی می‌خواهند این اتفاق مهلک را به مسمومیت‌های برنامه‌ریزی شده زنجیره‌ای دختران در مدرسه بی‌ربط جلوه دهند و بازهم بدون ارائه پاسخ موضوع را رها کنند.

اما برای والدین این دختران و تمام جامعه هیچ فرقی ندارد که مسئولین چه می‌گویند، همه می‌دانند که برای جمهوری اسلامی نه تنها جان انسان‌ها هیچ ارزشی ندارد بلکه از تمام فرصت‌ها برای حذف و کشتن مردم استفاده می‌کند. در دسترس نبودن واکسن کرونا، نبود آب آشامیدنی، نبود داروهای

ضروری، شلیک به هواپیمای مسافربری، شلیک مستقیم به مردم معترض با دست‌خالی، گرانی سرسام‌آور و در گروگرفتن معیشت مردم، کشتن مردم زیر شکنجه در زندان‌ها، اعدام و حالا باز با مسمومیت در مدارس دخترانه.

جمهوری اسلامی که این روزها به واسطه مبارزات پیگیر و هدفمند مردم ایران در مخمصه‌ای وحشتناک دست‌وپا می‌زند و از همیشه ضعیف‌تر و البته متوحش‌تر است اما باید به او فهماند که حق ندارد به‌راحتی و مرتباً جان دختران دانش‌آموز را به خطر بیندازد.

باید وسیعاً علیه این جنایت اعتراض کنیم. رژیم اسلامی باید بداند ما در مقابل چنین فجایع انسانی

ساكت نخواهيم ماند و با اعتراض، تحسن و مبارزه
او را به عقب خواهيم راند.

انگ اجتماعي به آوارگان افغانستاني در ايران

باید فوراً متوقف شود

سیامک بهاری

ابوالفضل فاتح، رئیس بخش سل و تحقیقات ریوی انجمن انستیتو پاستور ایران: "بیشترین موارد مثبت ابتلا به سل مربوط افغان‌ها است!"

این اظهارات عمیقاً نژادپرستانه، غیرعلمی با واکنش اعتراض جمع قابل توجهی از پژوهشگران روبرو شد. ۷۲ تن از دانشگاهیان و پژوهشگران در حوزه سلامت، جامعه‌شناسی و روان‌شناسی از داخل و خارج ایران، با امضا نامه سرگشاده‌ای اظهارات او را گسترش نفرت‌پراکنی قومی و نژادپرستی خوانده‌اند. تأکید کرده‌اند که عامل بیماری‌ها، میکروب‌ها و باکتری‌ها هستند نه

قومیت‌ها، نه نسبت‌دادن بیماری به یک گروه ملیتی.

نامه اعتراضی پژوهشگران در میانه کثیف‌ترین رفتارهای ضدانسانی و نژادپرستانه حکومت اسلامی ایران علیه آوارگان و مهاجرین افغانستانی، بسیار مهم و ارزشمند است. این اقدام به‌موقع، جهت‌گیری و روحیه جامعه نسبت به توطئه‌های ضدانسانی حکومت اسلامی را نمایندگی می‌کند. راه نشان می‌دهد، دسیسه‌های ظاهراً علمی حکومتی را خنثی می‌کند و خطر تحقیر و نفرت‌پراکنی علیه مهاجرین بی‌پناه افغانستانی را به‌درستی گوشزد می‌کند.

انسانیت‌زدایی جمهوری اسلامی ایران انتها ندارد. هر چقدر بر دامنه شکست، بن‌بست و بحران

حکومت اسلامی ایران افزوده می‌شود، هر چقدر دامنه نارضایتی و اعتراضات عمومی گسترده‌تر و بر پیگیری مطالبات و خواسته‌ها افزوده می‌شود و اتحاد و همبستگی عمومی جامعه علیه حکومت به‌عنوان مسبب و عامل بقا فقر و فلاکت بر جامعه عمیق‌تر می‌شود، در مقابل بر میزان گسترش نفرت‌پراکنی حکومت علیه آوارگان و مهاجرین افغانستانی در ایران افزوده می‌شود.

حکومت در باتلاق جنگ‌افروزی و ماجراجویی‌های منطقه‌ای گیر افتاده است. جامعه به‌روشنی دارد شکست و فروپاشی عمق استراتژی جمهوری اسلامی را می‌بیند. در اوج استیصال تقلا می‌کند صورت‌مسئله شکست‌های مفتضحانه خود و اعتراضات برحق جامعه را عوض کند. حواس

جامعه به سمت دیگری بکشاند. دشمن تراشی کند. ناسیونالیسم عظمت‌طلب و فاشیست ایرانی را با خود همراه سازد و به جان آوارگان و مهاجرین افغانستانی این آسیب‌پذیرترین بخش جامعه ایران بیندازد. در صفوف متحد جامعه تفرقه و جدایی ایجاد کند. بار تقصیرات خود را بر گردن گروهی از آسیب‌پذیرترین اقشار جامعه ایران بیندازد. این سیاست کثیف فاشیستی را باید با قدرت و دقت خنثی کنیم.

بدون تردید تشکل‌ها و فعالین کارگری، معلمان، نویسندگان، وکلای دادگستری، هنرمندان و همه مردم انسان‌دوست ایران در این راه بیشترین تلاش را خواهند کرد. آوارگان افغانستانی را تنها نخواهند گذاشت و باشکوه‌ترین همبستگی

انسانی را خلق خواهند کرد.

بیمه طلاب یا دزدی از سفره کارگران

سینا پدram

بنا به گزارش خبرگزاری‌ها ، طلاب مشغول به تحصیل در حوزه‌های علمیه چندین کارزار آنلاین ایجاد کرده‌اند تا سابقه ۱۰ ساله بیمه آن‌ها در دوره طلبگی به‌عنوان سوابق شغلی پذیرفته شود تا بتوانند با حداکثر با ۱۰ تا ۱۵ سال کار در نهادهایی مانند آموزش و پرورش بازنشست شوند. در همین رابطه طبق آخرین آمار ۴۱ هزار و ۷۳۶ طلبه در استان قم زیر پوشش تأمین اجتماعی قرار گرفته‌اند.

در این مدت همچنین استقراض صدها هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان تأمین اجتماعی در صدر خبرها قرار داشته است. خبرهای مربوط

به سازمان تأمین اجتماعی در دهه‌های اخیر با جنبش بازنشستگان همواره مورد پوشش ما بوده است و خوانندگان را به شماره‌های قبلی ژورنال ارجاع می‌دهم.

اما خبرهای تحت پوشش بیمه بازنشستگی قراردادن آخوندها و متخصصان اشاعه خرافه و جهالت در دو دهه گذشته و آن هم تحت فشار نیروهای نزدیک به حکومت نه تنها خبرهایی ناراحت کننده هستند بلکه در شرایطی که بازنشستگان و کارگران با هزاران زحمت و مشکل شامل این طرح می‌شوند، یک دزدی آشکار از سفره ۴۲ میلیون مردم تحت پوشش این صندوق است.

قسمت فکاهی اما تلخ قضیه این است که این پارازیت‌های اجتماعی بدون پرداخت یک ریال به این صندوق خودشان را مشمول حال می‌دانند و مدعی هستند که به‌خاطر “خدمات اخلاقی” و “زحمات ده‌ساله” در حوزه‌ها و فیضه‌ها شایسته تحت پوشش قرارگرفتن هستند.

همه می‌دانند که “بیمه‌های تکلیفی” طلاب و خادمان مساجد و غیره دزدی حکومت از صندوقی است که در حال ورشکستگی کامل است و به نظر متخصصین باید مشمول حال ماده ۱۴۱ قانون تجارت قرار بگیرد و این در حالی است که دولت میلیاردها تومان به این صندوق قرض دارد و بازنشستگان در بدترین وضعیت معیشتی قرار

دارند و باید با تورم بالای ۴۰-۵۰ درصد دست و پنجه نرم کنند.

باید برای پایان دادن به این دزدی‌ها دست دم‌و دستگاه مافیایی مذهبی - دولتی را از این صندوق کوتاه کرد. باید یک لحظه هم اجازه نداد این پارازیت‌های مفت‌خور به حقوق مسلم کارگران، بازنشستگان، پرستاران، معلمان و مردم دست دراز کنند. ملا، آخوند، طلبه شامل بیمه نمیشه!

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال